

KP.3120.162.2022.POD

**ZAWIADOMIENIE
O ZMIANIE INTERPRETACJI INDYWIDUALNEJ WYDANEJ PRZEZ WÓJTA GMINY KOSZĘCIN,
Z DNIA 14 lipca 2022r. NR KP.3120.136.2022.POD**

Wójt Gminy Koszęcin, działając na podstawie art. 14e § 4 w zw. 14j § 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1540 z późn. zm.), zawiadamia o zmianie z urzędu interpretacji indywidualnej z dnia 14 lipca 2022 r. nr KP.3120.136.2022.POD, wydanej przez Wójta Gminy Koszęcin, doręczonej [imię i nazwisko] z siedzibą w [miasto] za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w dniu 18 lipca 2022 r., z powodu jej nieprawidłowości.

W załączeniu Wójt Gminy Koszęcin przekazuje nową interpretację indywidualną oraz informuje, że zmiana interpretacji indywidualnej następuje w odniesieniu do przedstawionego we wniosku stanu faktycznego, na podstawie którego wydana została zmieniona interpretacja.

ZMIANA INTERPRETACJI INDYWIDUALNEJ

Na podstawie art. 14j § 2a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1540 z późn. zm.) Wójt Gminy Koszęcin, w związku ze stwierdzeniem nieprawidłowości interpretacji indywidualnej z dnia 14 lipca 2022 r. nr KP.3120.136.2022 wydanej przez Wójta Gminy Koszęcin, zmienia z urzędu ww. interpretację, stwierdzając, że stanowisko [imię i nazwisko] z siedzibą w [miasto] (dalej także jako Wnioskodawca) przedstawione we wniosku złożonym w dniu 27 kwietnia 2022 r. (wpływ do tut. Urzędu 04 maja 2022 r.), o udzielenie pisemnej interpretacji przepisów prawa podatkowego w indywidualnej sprawie dotyczącej podatku od nieruchomości

jest prawidłowe.

Uzasadnienie

[imię i nazwisko] z siedzibą w [miasto] e w dniu 27 kwietnia 2022 r. zwrócił się do Wójta Gminy Koszęcin (w trybie art. 14j ustawy Ordynacja podatkowa) z wnioskiem o wydanie interpretacji indywidualnej dotyczącej podatku od nieruchomości od urządzenia jakim jest paczkomat. Wnioskodawca przedstawił stan faktyczny, własne stanowisko w sprawie oceny prawnej tego stanu faktycznego oraz uściślił stosowną opłatę.

Na tle przedstawionego stanu faktycznego wniosek o wydanie interpretacji indywidualnej prawa podatkowego dotyczy następującej kwestii: „Czy Paczkomat jako urządzenie mechatroniczne, mające postać automatycznej skrytki pocztowej służącej do nadawania i odbierania przesyłek, powstałej w całości w procesie przemysłowym przy użyciu wyrobów wyłącznie przemysłowych i tym samym niestanowiące obiektu budowlanego na gruncie Prawa budowlanego, podlega opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości jako budowla zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 3 w zw. art. 1a ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 12.01.1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych?”

Według Wnioskodawcy, paczkomat to system automatycznych skrytek pocztowych służących do samodzielnego nadawania i odbierania przesyłek. Powstaje w wyniku procesu przemysłowego, nie jest połączony z podłożem, na którym stoi i w razie konieczności łatwo może zostać przemieszczony. Elementy procesu tworzenia Paczkomatu, czyli łączenie i skręcanie, są typowymi procesami stosowanymi w przypadku produkcji pralek, lodówek, automatów z napojami lub też bankomatów, które są już urządzeniami gotowymi do ustawienia ich na utwardzonym podłożu i podłączeniu do sieci energetycznej. „Paczkomat nie może więc być uznany za obiekt budowlany, a w konsekwencji nie może również stanowić przedmiotu opodatkowania podatkiem od nieruchomości, z uwagi na fakt, że opodatkowaniem podatkiem od nieruchomości podlegają obiekty budowlane spełniające określone przesłanki wynikające z ustawy prawo budowlane.”

W świetle obowiązującego stanu prawnego stanowisko Wnioskodawcy w sprawie oceny przedstawionego stanu faktycznego i zdarzenia przyszłego, w zakresie opodatkowania podatkiem od nieruchomości paczkomatów, jest prawidłowe.

Mając powyższe na względzie, stosownie do art. 14c § 1 w zw. 14j § 3 Ordynacji podatkowej, odstąpiono od uzasadnienia prawnego dokonanej oceny stanowiska Wnioskodawcy.

W konsekwencji stanowisko Wnioskodawcy przedstawione we wniosku złożonym w dniu w dniu 27 kwietnia 2022 r. (wpływ do tut. Urzędu 04 maja 2022 r.), należy uznać za prawidłowe.

Z tych względów należało zmienić z urzędu interpretację indywidualną z dnia 14 lipca 2022r. nr KP.3120.136.2022.POD, wydaną przez Wójta Gminy Koszęcin, gdyż stwierdzono jej nieprawidłowość.

Zmiana interpretacji indywidualnej dotyczy stanu faktycznego przedstawionego przez Wnioskodawcę i stanu prawnego obowiązującego w dacie wydania interpretacji indywidualnej przez Wójta Gminy Koszęcin.

Pouczenie

Stronie przysługuje prawo do wniesienia skargi na niniejszą interpretację przepisów prawa podatkowego z powodu jej niezgodności z prawem. Skargę wnosi się do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach, ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 2, 44-100 Gliwice, za pośrednictwem organu, którego działanie, bezczynność lub przewlekłe prowadzenie postępowania jest przedmiotem skargi (art. 54 § 1 ustawy z 30 sierpnia 2002 r. – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi – t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 329 z późn. zm. – dalej jako p.p.s.a.). Skargę wnosi się za pośrednictwem Wójta Gminy Koszęcin w dwóch egzemplarzach (art. 47 § 1 p.p.s.a.) na adres: Urząd Gminy Koszęcin, ul. Powstańców Śl. 10. 42-286 Koszęcin lub drogą elektroniczną na adres Elektronicznej Skrzynki Podawczej Urzędu Gminy Koszęcin na platformie ePUAP (art. 54 § 1a p.p.s.a.), w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu niniejszej interpretacji – tj. aktu, o którym mowa w art. 3 § 2 pkt 4a (art. 53 § 1 p.p.s.a.). W przypadku pism i załączników wnoszonych w formie dokumentu elektronicznego odpisów nie dołącza się (art. 47 § 3 p.p.s.a.).

Jednocześnie, zgodnie z art. 57a p.p.s.a., skarga na pisemną interpretację przepisów prawa podatkowego wydaną w indywidualnej sprawie, opinię zabezpieczającą i odmowę wydania opinii zabezpieczającej może być oparta wyłącznie na zarzucie naruszenia przepisów postępowania, dopuszczeniu się błędu wykładni lub niewłaściwej oceny co do zastosowania przepisu prawa materialnego. Sąd administracyjny jest związany zarzutami skargi oraz powołaną podstawą prawną.

Otrzymują:

1. adresat,
2. aa

WÓJT GMINY

Zbigniew Seniów